



# DZIENNIK ŁÓDZKI

### Obrady nad skutkami rozbicia

**NOWY JORK (PAP).** W siedzibie ONZ eksperci 10 państw rozpoczęli obrady nad ekonomicznymi i społecznymi skutkami rozbicia. W obradach, które toczą się przy drzwiach zamkniętych, biorą udział wyznaczeni przez D. O. sekretarza generalnego ONZ przedstawiciele ZSRR, USA, Wielkiej Brytanii, Francji, Polski, Czechosłowacji, Indii, Pakistanu, Wenezueli i Sudanu. Z ramienia Polski w pracach uczestniczy profesor Oskar Lange.

### Drugi dzień braterskiej wizyty Serdeczność okazywana członkom delegacji — wyrazem przyjaźni łączącej narody węgierski i polski

**W** Łodzi — jak już informowaliśmy — bawiła dwa dni delegacja Węgierskiego Patriotycznego Frontu Ludowego, z członkiem Komitetu Centralnego Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, sekretarzem Krajowej Rady WPFL, a zarazem posłem do parlamentu, Sandorem Harmati na czele. Delegacji, w skład której wchodzi — Iona Sandorne Sebestyen — kierownik Wydziału Kontaktów Międzynarodowych WPFL, Laszlo Onosi — sekretarz Komitetu Wojewódzkiego WPFL w Debreczynie oraz Jozsef Gerwan — sekretarz Komitetu Powiatowego Węgierskiego Patriotycznego Frontu Ludowego w Veszprem, towarzyszy sekretarz ambasady węgierskiej w Polsce — Ferenc Varga. Dzień wczorajszy, drugi dzień wizyty miłych gości, upłynął pod znakiem zwiedzania naszego miasta.



**W** Muzeum Ruchów Rewolucyjnych przy ul. Gdańskiej, nazycia drożych gości oprowadzał dyrektor Muzeum, Stanisław Mierzejewski. Na zdjęciu: członkowie delegacji przy zabytkowej prasie drukarskiej.

**W** godzinach rannych, w towarzystwie członka Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, Aleksandry Boś oraz przedstawicieli LK FJN, członkowie delegacji węgierskiej — serdecznie powitani przez dyrektora Stanisława Mierzejewskiego — zwiedzili Muzeum Ruchów Rewolucyjnych w Łodzi. Gość. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Bohaterskie tradycje Polskiej Partii Robotniczej w województwie łódzkim Uroczysta akademія w Tomaszowie

**W** wielkiej sali sportowej Tomaszowa Mazowieckiego odbyła się wczoraj uroczysta akademія, inauguracyjna obe-

dy 20-lecia istnienia Polskiej Partii Robotniczej w województwie łódzkim.

Salę wypełnili po brzegi starzy działacze PPR, żołnierze i oficerowie Gwardii i Armii Ludowej a także liczni mieszkańcy Tomaszowa. Wśród uczestników akademię widzieliśmy organizatorów Polskiej Partii Robotniczej w Piotrkowie, żołnierzy i oficerów III Brygady im. gen. Bema, działającej na ziemi radomszczańskiej i piotrkowskiej, działaczy PPR z Ozorkowa i Pabianic, żołnierze GL ziemi łowieckiej i wielu innych.

Na uroczystości przybyli m. in.: wiceprezes Rady Ministrów — członek KC PZPR Zenon Nowak, sekretarz Rady Państwa — J. Horodecki, członek Rady Państwa — J. Dąbkowski, minister przemysłu lekkiego — E. Stawski, przewodniczący Komitetu Placy i Pracy przy Radzie Ministrów — A. Burski i członek Prezydium NK ZSL — A. Korczycki. Ambasador ZSRR w Polsce reprezentował gen. M. Kalinienko, zaś Śląski Okręg Wojskowy, gen. W. Czyżewski. Obok wymienionych w prezydium miejsca zajęli: I sekretarz KW PZPR S. Jedryszczak, sekretarze KW partii B. Malinowski, J. Muszyński i S. Dobrodziej, przewodniczący Prezydium WRN F. Grochalowski, a obok nich przewodniczący WK ZSL T. Sitek, przewodniczący WK SD prof. R. Kaczmarek, przewodniczący Woj. Kom. FJN Świątkowski oraz starzy działacze PPR w województwie łódzkim m. in. sekretarz konspiracyjnej Woj. Rady Narodowej — H. Socha-Domagalski.

Dłuższy referat o obrazach działalności PPR w woj. łódzkim wygłosił I sekretarz KW partii S. Jedryszczak. Mówił on o zaślach partii w Piotrkowie, w Radomsku, w Ozorkowie i Pabianicach. Szerzej omawiał działalność pierwszego oddziału Gwardii Ludowej, który pod dowództwem „Ma-

łowie, w Radomsku, w Ozorkowie i Pabianicach. Szerzej omawiał działalność pierwszego oddziału Gwardii Ludowej, który pod dowództwem „Ma- (Dalszy ciąg na str. 2)

### Nakłady na siarkę dobrze procentują

**TARNOBRZEG.** Polska z kraju jeszcze niedawno importująca siarkę, staje się eksporterem tego cennego surowca. W ub. roku odbiorcami polskiej siarki było kilka krajów europejskich.

Największe ilości wysłaliśmy do Czechosłowacji, której w ten sposób spłacamy kredyt oraz dług za urządzenia i maszyny, jakie otrzymaliśmy do budowy kopalni i zakładów przerobowych siarki w Tarnobrzegu.

Ogółem w ub. roku wyeksportowaliśmy kilkadziesiąt tysięcy ton siarki.

W br. sprzedaż siarki za granicę wzrasta dwukrotnie, a wartość jej przekroczy kilka milionów złotych dewizowych.

## Nowe pozycje na liście towarów eksportowanych do Francji

**PARYŻ (PAP).** — Dnia 22 bm. podpisany został w Paryżu protokół, regulujący wymianę towarową między Polską a Francją w 1962 roku.

Protokół przewiduje, iż poza tradycyjnym eksportem polskim do Francji, na który składają się m. in. takie towary, jak tarcica, węgiel, tka-

## 2 tysiące tematów — plan badań placówek PAN na rok bież.

**23** bm. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyło się pod przewodnictwem prezesa PAN prof. dr Tadeusza Kotarbińskiego posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

Trzy tematy wysunęły się na czoło obrad: zatwierdzenie planu badań placówek Akademii na r. 1962, sprawa konferencji prezydiów akademii nauk krajów socjalistycznych, która odbędzie się w marcu w Warszawie oraz ustalenie porządku obrad najbliższego jubileuszowego zjazdu ogólnego PAN, poświęconego omówieniu 10-letniego dorobku Akademii.

Tegoroczny plan prac badawczych placówek PAN obejmuje ponad 500 problemów ujętych w 2 tys. tematów szczegółowych.

W porównaniu z poprzednimi latami przewidziano w br. rozszerzenie tematyki w dziedzinie nauk matematyczno-fizycznych, chemicznych i technicznych.

W naukach społecznych szczególny nacisk położono na zagadnienia współczesności oraz na opracowywanie wielkich syntez naukowych. W dalszym punkcie obrad sekretarz naukowy PAN prof. Henryk Jabłoński, poinformował zebranych, że konferencja przedstawi prezydiów akademii nauk krajów socjalistycznych, która w połowie marca br. odbędzie się w Warszawie, miała na celu przedyskutowanie spraw związanych z rozszerzeniem i pogłębieniem współpracy naukowej między tymi akademiami i ustaleniem nowych jej form.

W programie jubileuszowego zjazdu ogólnego PAN, który odbędzie się w maju br., przewidziane jest m. in. sprawa wznowienia sekretarstwa naukowego z działalności akademii i jej placówek w okresie 10-lecia. Na zjeździe zaproszeni zostaną

również członkowie zagranicznej PAN. Uczestnicy obrad dokonają wyboru nowych członków akademii zarówno krajowych, jak i zagranicznych. Członkowie prezydium przyjeżdżą kilka uchwał o charakterze organizacyjnym.

### Konferencja

### w Punta del Este Rusk montuje antykubańską większość w OPA

**HAWANA (PAP).** Jak już podaliśmy, w poniedziałek w urugwajskiej miejscowości Punta del Este, otwarta została konferencja ministrów spraw zagranicznych 21 krajów — członków organizacji państw amerykańskich (OPA).

Odbiło się już kilkanaście spotkań między przewodniczącymi poszczególnych delegacji. Ożywioną działalność przejawia amerykański sekretarz stanu Rusk, który nie szczędzi wysiłku, by jeszcze w ostatniej chwili zapewnić większość dla amerykańskich propozycji antykubańskich, które — jak ma nadzieję Waszyngton — przyjmie konferencja w Punta del Este.

### Fidel Castro:

### Żadne „sankcje“ OPA nie zmuszą Kuby do uległości

**HAWANA (PAP).** — Przemawiając w poniedziałek w czorze w telewizji premier Kuby, Fidel Castro poruszył między innymi sprawę konferencji organizacji państw amerykańskich w Punta del Este.

Określając tę konferencję jako „pole walki między imperializmem a Kubą“ Castro stwierdził, iż rząd jego odrzuca kategorię „potępienia Kuby“ przez inne państwa półkuli zachodniej. „Kuba — oświadczył z naciskiem Castro — bronić będzie swego prawa do samostanowienia i suwerenności nie na konferencji w Punta del Este, lecz przy pomocy swych żołdów, dział i wojska“.

### Oznaki rozbicia

Wśród uczestników konferencji organizacji państw amerykańskich utworzyły się trzy grupy:

- 1) Stany Zjednoczone i 10 innych państw — przede wszystkim republiki Ameryki

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Wszystkie fabryki „Bawełny“ biorą udział w konkursie eksportowym

Wczorajsza deklaracja nadesłana przez Bielańskie ZPB im. Wojska Polskiego w Bielawie jest ostatnim już z kolei zgłoszeniem do konkursu zorganizowanego przez CeTeBe, Zjednoczenie Przemysłu Bawełnianego i „Dziennik Łódzki“.

Wszystkie zakłady i samorządy robotnicze szerzej (Dalszy ciąg na str. 2)

Konkurs ten, pod hasłem „Towar wyprodukowany na eksport wizytówką przedsiębiorstwa i kraju“ spotkał się z dużą popularnością wśród przedsiębiorstw tej branży. Stały też one wszystkie (te, które produkują na eksport) do ogłoszonego przez nas, a popartego przez ZG Związku Włóknarzy i ZO Związku Handlowców oraz Ministerstwa Handlu Zagranicznego i Przemysłu Lekkiego — konkursu o tytuł najlepszego producenta tkanin bawełnianych.

Za wcześnie jest jeszcze, aby orzekać o jakości pracy poszczególnych zakładów. Niemniej już w pierwszych dniach lutego zamieszczimy pierwsze artykuły, reportaże i wywiady ilustrujące przebieg produkcji na eksport w zakładach łódzkich i z pozostałych stron kraju. Zaraz też po podliczeniu orientacyjnych wyników pracy w okresie styczniowym podamy je do wiadomości czytelników na łamach naszej gazety.

Liczymy na to, że personel

**Styczeń najcieplejszy od kilkudziesięciu lat?**

**KRAKÓW.** W południowej części kraju od kilku dni utrzymują się najwyższe temperatury, jakich o tej porze nie pamiętają najstarsi mieszkańcy Pogórza. Prognozy nie przewidują rychłego ochłodzenia; jeśli się sprawdzi, będzie to najcieplejszy styczeń od kilku dziesięcioleci lat. Dotychczas bowiem na ich przestępstwach pierwszy miesiąc każdego roku miał średnią temperaturę zawsze poniżej zera.

Wiosna w styczniu sprawia wiele radości licznym czasowi czyn i turystom przebywającym w urodziskach i czasowości górskich. — 23 bm. o godz. 13 na skąpanym w promieniach słonecznych Gubałówki termometry wskazują plus 12 stopni. Stożki wzniesienia pokryte są śniegiem. Opala się blisko 800 osób — niezadługo w kostiumach kąpielowych.

Na Dunajcu rusza kura — zjawisko jak na styczeń niezwykłe.



**W** szkole Tysiąclecia honory domu pełnił kurator Okręgu Szkolnego m. Łódź, Mieczysław Woźniakowski. Na zdjęciu: węgierscy goście w jednej z klas szkoły. Fot. L. Olejniczak

## Doniesienia agencji zachodnich Gizenga oddany przez wojska ONZ w ręce Adouli

**LEOPOLDVILLE (PAP).** — Jak dowiadujemy się od korespondenta Agencji UPI, dowództwo ONZ w Kongo przekazało Gizengę rządowi Adouli. Warto podkreślić, że Gizenga uprzednio zwrócił się do ONZ z prośbą o udzielenie mu ochrony.

Obecnie Gizenga przeniesiony został z budynku ONZ do pomieszczenia znajdującego się w pobliżu urzędu Adouli, Pomieszczenie to otoczo-

ne zostało spadochroniarzami generała Mobutu i agentami kongijskiej służby bezpieczeństwa.

Premier Adouli oświadczył, że Gizenga przypuszczalnie pozbawiony zostanie nietykalności poselskiej.

W liście do sekretarza generalnego ONZ, U Thanta, Adouli kładzie nacisk na „legalsność“ kroków podjętych wobec Gizengi, przeciwko któremu montuje się obecnie śledztwo. Zarzuca, jakie przeciw niemu wytaczają, nie zostały jeszcze wymienione,

### Dziś o godz. 13.30, w WZPB im. 1 Maja

## Robotnicy Widzewa na temat komunikacji miejskiej

**W** prawdzie główne źródło nieporozumienia między pasażerami i MPK — biletowe błędy pracownicze — ulega likwidacji z dniem 1 lutego br., jednakże komunikacja komunalna w Łodzi pozostawia jeszcze wiele do życzenia — po części wynika to z trudności, z jakimi boryka się MPK (brak wozów i kadr) deficytowość usług itp.). W jakimś jednak stopniu można ją z pewnością usprawnić. Najważniejszą chyba sprawą są dojazdy do pracy i z pracy do domu. Na ten temat otrzymujemy najczęściej listów, zwłaszcza zaś od robotników Widzewa. Dlatego też „Dziennik Łódzki“ wystąpił z inicjatywą zorganizowania spotkania z zarogą jednej z największych łódzkich fabryk — WZPB im. 1 Maja, właśnie na temat komunikacji miejskiej.

Spotkanie to — z udziałem dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, Stanisława Duniaka i zastępcy kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miejskiej Prez. RN m. Łódź, Longina Szymańskiego — odbędzie się już dziś o godz. 13.30 w sali konferencyjnej WZPB im. 1 Maja. Wraz z dyrekcją tych zakładów zwracamy się do zarog pozostałych widzewskich fabryk, by również wydelegowały na to spotkanie jak najliczniejsze swoje reprezentacje.

Podeznanie spotkania można będzie zadawać pytania oraz zgłaszać uwagi krytyczne, postulaty i propozycje usprawnienia komunikacji.

A oto orientacyjna tematyka dyskusji, dojazdów do pracy i z pracy, godziny rozpoczęcia pracy, ewentualne wadliwość układu linii tramwajowych w Łodzi, rozkład jazdy, częstotliwość kursowania tramwajów i autobusów, likwidacja niektórych przystanków dla zwiększenia szybkości jazdy i skrócenia czasu przejazdów itp.

A więc już dziś o godz. 13.30 spotykamy się na Widzewie!









